
2025 年 6 月吉日 

患者さま並びにご家族さま 

関係者各位 

医療法人社団松和会 

池上総合病院 

病院長 繁田 明義 

 

池上総合病院大規模改修工事のお知らせ 

 

 平素より、当院の診療並びに運営にご協力いただき感謝申し上げます。 

 

 この度、当院はより充実した診療を提供するため、大規模改修工事を実施しております。 

 

 工事に伴い、細心の注意と安全の確保に十分な対策をたてて進めて参りますが、工事期間

中は大きな工事音や振動、臭いが発生いたします。なお、現時点では改修工事期間中の診療

体制に変更はございません。 

 

皆様方にはご不便、ご迷惑をお掛けいたしますが何卒ご理解賜りますようお願い申し上

げます。 

 

 

【A 館 3 階改修工事期間】 

2025 年 4 月 26 日から 2025 年 12 月末（予定）まで 

 

【工事音や振動が生じる工事日程】 

 6 月 28 日（土）09：00～17：00  （予定） 外壁足場組立工事 

 6 月 29 日（日）09：00～17：00  （予定） アンカー打設工事 

 7 月 06 日（日）09：00～17：00  （予定） アンカー打設工事 

 7 月 12 日（土）14：00～17：00  （予定） 壁開口工事 

 7 月 13 日（日）09：00～17：00  （予定）  壁開口工事 

 7 月 19 日（土）09：00～17：00  （予定） アンカー打設工事  

 7 月 20 日（日）09：00～17：00  （予定） アンカー打設工事 

  

【工事内容について】 

各工事において、アンカー打設、コア抜き、斫り等の作業を行うため、断続的な打撃音、

振動音等の工事音・振動が発生いたします。特に 7 月 12 日（土）・13（日）におきまして

は、壁に開口を設ける工事を予定している為、大きな工事音が発生いたします。 

 

 以上 

 


